
 
ДУМА ГОРОДА ТОМСКА 

РЕШЕНИЕ  

06.02.2024 

 

№ 813 

 

О внесении изменений в решение 

Думы Города Томска от 14.08.2012 

№ 459 «Об утверждении Положения  

о порядке предоставления 

имущества муниципальной 

имущественной казны Города 

Томска в безвозмездное 

пользование» 

 

В целях повышения эффективности использования муниципального имущества 

муниципального образования «Город Томск», в соответствии с Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», главой 36 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением  

о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности 

муниципального образования «Город Томск», утвержденным решением Думы Города Томска 

от 19.06.2018 № 847, руководствуясь Уставом Города Томска, 

 

Дума РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Города Томска от 14.08.2012 № 459 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления имущества муниципальной имущественной казны 

Города Томска в безвозмездное пользование» следующие изменения: 

в подпункте «в» пункта 1.3 Положения о порядке предоставления имущества 

муниципальной имущественной казны Города Томска в безвозмездное пользование, 

утвержденного указанным решением: 

1) в абзаце первом слово «социальных» исключить; 

2) дополнить абзацем следующего содержания: 

«- обеспечение деятельности государственных органов, органов местного 

самоуправления, а также государственных внебюджетных фондов, Центрального банка 

Российской Федерации.». 



2 

 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, 

экономике и собственности Думы Города Томска. 

 

 
Заместитель председателя  

Думы Города Томска 

 

________________________ А.Г.Петров 

Мэр Города Томска 

 

 

__________________ Д.А.Махиня 

  

 


